1
蔚海光学仪器（上海）有限公司
Tel: 021-62956600 Fax：021-62956708
9-1 荧光测量
——典型配置与硬件说明
  当某些波长的紫外光或波长较短的可见光照射到某些物质时，其分子吸收特定频率的
光子后被激发，激发态分子返回基态时会发出波长更长的荧光。荧光测量是海洋光学光谱

纤中的最小功
率
最大
驱动
电流
（连
续模
式）
最大驱
动电流
（脉冲
模式）
最大占空
比（脉冲
模式）
LLS-365 365 nm 9 nm 1 mW
500
mA
1000 mA 50%
LLS-385 385 nm 10 nm 1 mW
500
mA
1000 mA 50%
LLS-405 405 nm 14 nm 750 µW
500
mA
1000 mA 50%
3

的护理和保养，石英比色皿在无划痕、裂纹和类似缺陷的情况下，可进行有效再利用。同
时，海洋光学也提供一次性比色皿，例如塑料材质的 CVD-UV 和 CVD-VIS。CVD-UV比色
皿的适用范围为 220-900nm，而 CVD-VIS 比色皿的适用范围为 350-900nm。这两种型号的
比色皿光程长 1cm。一次性比色皿不能二次使用，可避免交叉污染的风险 。一次性比色皿
具有较高的化学稳定性，它既能应用在强酸环境也能用在强碱环境中。
CFV 系列是对微量样品进行荧光分析、紫外透光的一次性微型荧光比色皿，容积为
50µL，能透过 220nm 的紫外线。CFV 系列适合多种荧光应用，比如对化学与生物制剂实时
监测，高灵敏的双链 DNA 定量（dsDNA）分析和酶联免疫吸附测定（ELISA）化验研究。
图 4 一次性比色皿           图 5 石英比色皿         图 6 CFV 系列荧光比色皿
【比色皿支架介绍】
CUV-ALL-UV 4-WAY 比色皿支架适用于 1cm 光程的比色皿， 配有四个石英准直透镜，
每个准直透镜上配备 SMA光纤连接器；支架内置滤光片插槽，可在荧光测量中使用滤光片；
此外，比色皿支架的底部有连通恒温水源的内置管道。当与海洋光学的光谱仪和光源配套
使用时，CUV-ALL-UV 4-WAY 能够用于吸光度、荧光、散射等光学性能的测量。此外，
海洋光学还提供可直连光源型 CUV-FL-DA 和可控温型 CUV-QPOD 等特殊比色皿支架。
LLS-455 455  nm 20 nm 1 mW
1500
mA
3000 mA 50%
LLS-470 470  nm 25 nm 1 mW
1500
mA
3000 mA 50%
LLS-505 505 nm 30 nm 1 mW
1500
mA
3000 mA 50%
LLS-530 530 nm 35 nm 750 µW
1500
mA
3000 mA 50%
LLS-590 590 nm 14 nm 750 µW
700
mA
1400 mA 50%
LLS-617 617 nm 20 nm 750 µW
700
mA
1400 mA 50%
LLS-627 627 nm 20 nm 750 µW
700
mA
1400 mA 50%
LLS-暖白